
 
 

Pagina 1 di 2 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

Sede legale - Presidenza e Segreteria - via FONTE dell’OLMO, 56 – TEL. 085/8991182 - 8930577  

      C.F.    Sito Web         E-mail                   pec  

91043920676     www.icomprensivo2roseto.gov.it      teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.   0002141 / 4.1.i                                                                       Roseto degli Abruzzi, 13/02/2021 

 

F.S.E. - P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE) - FONDO DI ROTAZIONE (FdR) 
 

Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” 
Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)  
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line” 

 
Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 

”Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado” 

“LA SCUOLA DELLE OPPORTUNITÀ” 

C.P.  10.2.2A-FSEPON-AB-2020-88                                                         CUP: G91D20000590006 

 

 

OGGETTO: progetto F.S.E.–P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020         

                    – “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado” –  

Determina avvio procedura di acquisto delle forniture 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 finalizzato alla candidatura di progetti per la 

“Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado”; 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. AOODGEFID/28322 del 10/09/2020 con oggetto: “Autorizzazione 

progetto codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-88”; 

VISTE le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate con Fondi Strutturali Europei; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di approvazione e adozione del PTOF 2019/2022 – adattamento 

a.s. 2020/2021 che prevede l’inserimento del progetto di Istituto “La scuola delle opportunità”; 

VISTO il decreto dirigenziale (prot. n. 0008538 del 16/11/2020) di assunzione formale a bilancio e 

l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 del progetto F.S.E.–P.O.N. “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – “Supporto per libri di testo e kit 

scolastici per secondarie di I e II grado” - importo autorizzato € 6.352,94; 

 

 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it


 
 

Pagina 2 di 2 

 

 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 29/01/2021; 

VISTA la Determinazione di criteri e limiti per le attività negoziali del dirigente scolastico, approvata dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 28/02/2019 e confermata con delibera n. 4 del 29/01/2021; 

VISTO il progetto autorizzato 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-88 dal titolo “La scuola delle opportunità” e la 

sua articolazione nel modulo formativo “Promozione della lettura e valorizzazione delle STEM”; 

VISTO l’esito della procedura volta ad individuare eventuali bisogni delle famiglie, in merito alla fornitura dei 

libri di testo in adozione nel corrente a.s. (verbale prot. n. 0001898 del 09/02/2021); 

 
 

INDIVIDUA 
 

i seguenti lotti di forniture, per aggregazione omogenea: 
 

Libri di testo a.s. 2020/2021 (alunni non ancora in possesso) 

Libri di testo a.s. 2021/2022 

Libri di narrativa ad ampliamento della biblioteca scolastica 

 
 

DISPONE 
 

1. di impegnare la spesa massima di € 5.400,00 nella Voce A03/15 PON/FSE- 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-

88 SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI PER SECONDARIE DI I E II GRADO del 

Programma Annuale 2021; 

2. di affidare al Direttore S.G.A. l’espletamento degli aspetti amministrativo-contabili connessi al presente 

procedimento. 

 
 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       prof.ssa Anna Elisa Barbone 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.L.vo. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


